89 Explicat in medio sese imperterrita campo
 90 bellua, quae fulvas spargit utrimque jubas.
 91 Ille timor nemorum, rex ille horrorque ferarum,
 92 nescius injecto vincula ferre jugo,
 93 impavidi stirpemque notat geniumque magistri,
 94 et loquitur scuto, cui famuletur hero.
 95 Talis in hostiles ruit ipse furitque phalangas.
 96 Qualis in objectam bellua fulva feram,
 97 usque adeo obnixus ferro non cedere, summo
 98 vertat ut ipse sibi, non superasse, probro.
 99 Nulla fatigatum viderunt castra Rodolphum,
 100 nec rhomphaea ullum, nec parit hasta, metum.
 101 Actio siqua Viro superest generosior, addi
 102 se sine supremam, non sinit ipse, manum.
 103 Indoleque heroa per muros milite fractos
 104 mavult, quam patulas urbis inire fores :
 105 qualis ab Iliaco Caesar prognatus Iulo
 106 hinc obiit munus militis, inde ducis ;
 107 munia sic belli subit unus cuncta Rodolphus,
 108 dux aciem verbo dirigit, ense praeit.
 109 Consiliis Ithacus, dextra est Telamonius Ajax,
 110 Aeacides animo, Julius ipse sago.
 111 Qui domet infidos, erit hic tibi Scipio, Poenos :
 112 qui reprimat Brennos, iste Camillus erit.
 113 Inde triumphalem dudum statuere quadrigam
 114 numina, et emeritis laurea sarta comis.
 115 Atque ita decretos subit ipse, videtque triumphos,
 116 sese in Caesareo dum videt esse throno.
 117 Gratulor Ordinibus, quos tanta ambage tuentur
 118 inter Hyperboreas, Teutona regna, plagas.
 119 Haec membra Imperii, clavum moderante Rodolpho,
 120 cum vere Augustum sint habitura caput,
 121 libera in antiquas poterunt emergere vires,
 122 auxiliatricem Caesare dante manum.
 123 Qui Constantini viguere aetate, migrabunt
 124 rursus in optatos, ferrea saecla, dies :
 125 sentiet esse sibi Patronum Ecclesia, et inter
 126 barbara, Tarpeiam proteget, arma, Petram.
 127 Carolus alter erit, nec regni in ovile rebelles,
 128 admittet virtus tam generosa, lupos.
 129 Quanta Viro pietas ! Quanta est reverentia Divum,
 130 dum vocat aetherios in sua vota choros !
 131 Aequius haud alibi, sed nec venerantius ullum
 132 numinis ingenium terra Alemanna capit.
 133 A Jove principium solitus captare Rodolphus,
 134 prima litat caelo munera, prima Deo.
 135 Quam bene belligerae juncta hic stat libra Minervae !
 136 Quam bene fert sociam Palladis hasta Themim !
 137 Vincit Aristidem cultura juris et aequi,
 138 Pompilium antestat relligione Numam.
 139 Gratulor Helvetiae, quae quamquam illustra belli
 140 fulmina, et egregios germinat alma viros,
 141 et Martis pullos, et dignas Hercule mentes.
 142 Parta quibus magnum gloria pandit iter.
 143 Ut tamen Imperium tam insigni fulsit Atlante,
 144 tanto etiam famam fulsit Atlante suam.